MOD 17. V01 Página 1 de 2

ATA N.º 2

OE202403/0042

Procedimento concursal comum de recrutamento de 1 (um) técnico superior para a

Unidade de Qualidade e Auditoria, com relação jurídica de emprego público constituída

por tempo indeterminado

Aviso n.º 4664/2024/2, publicado na 2.ª série do Diário da República, n.º 45, de 04-03-2024.

Ao vigésimo sétimo dia do mês de março de dois mil e vinte e quatro, pelas 14:30 horas, reuniu-

se o júri do procedimento concursal em referência, estando presentes:

1ª Vogal Efetiva Florbela dos Reis Costa (em substituição da Presidente, ausente por

motivo devidamente justificado)

1.ª Vogal Suplente Sílvia Martins Lopes Correia Duarte (em substituição da 2ª Vogal

Efetiva, ausente por motivo devidamente justificado)

2.ª Vogal Suplente Susana Machado Cordeiro de Castro

Tendo a reunião tido a seguinte ordem de trabalhos e o Júri deliberado da seguinte forma:

1. Apreciação das candidaturas

Terminado o prazo para apresentação de candidaturas, o júri procedeu à verificação dos

elementos apresentados pelos(as) candidatos(as), designadamente o preenchimento dos

requisitos exigidos e a apresentação dos documentos essenciais à admissão ou avaliação.

2. Candidatos(as) admitidos(as) e a excluir

Em razão do que antecede, o Júri elaborou a lista provisória de candidatos(as) admitidos(as) e

a excluir, que fica junta à presente ata como anexo.

3. Direito de audiência prévia

Os(As) candidatos(as) excluídos(as) são notificados para a realização da audiência prévia,

sendo-lhes concedido o prazo de 10 (dez) dias úteis, contados da data do recibo de entrega da

MOD 17. V01 Página 2 de 2

mensagem eletrónica, para os(as) mesmos(as) dizerem o que se lhes oferecer, bem como

requerer diligências complementares e juntar documentos.

***

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, de que se lavrou a presente ata, a qual

depois de lida e achada conforme, vai ser assinada e rubricada por todos os membros do Júri

presentes.

1º Vogal Efetiva,

______________________
(Florbela dos Reis Costa)

1º Vogal Suplente,

___________________
(Sílvia Martins Lopes Correia

Duarte)

2ª Vogal Suplente,

____________________
(Susana Machado Cordeiro

de Castro)

		2024-03-27T16:50:35+0000
	FLORBELA DOS REIS COSTA

		2024-03-27T16:52:53+0000
	SÍLVIA MARTINS LOPES CORREIA DUARTE

		2024-03-27T16:54:10+0000
	SUSANA MACHADO CORDEIRO DE CASTRO